[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº  49/2008

SÚMULA:
Estabelece que a Autarquia de Serviços Especiais (ACESF) deverá afixar em seu mural a relação dos terrenos disponíveis para alienação nos cemitérios municipais.

SALA DAS SESSÕES,   22 de abril de 2008.

GLÁUDIO RENATO DE LIMA

VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº                 /2008

SÚMULA:
Estabelece que a Autarquia de Serviços Especiais (ACESF) deverá afixar em seu mural a relação dos terrenos disponíveis para alienação nos cemitérios municipais.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. 1º
A Autarquia de Serviços Especiais (ACESF) deverá afixar em seu mural a relação dos terrenos disponíveis para alienação nos cemitérios municipais.

Art. 2º
Na relação a ser afixada deverá constar o respectivo terreno,  seu valor para venda,  condições de pagamento e o nome do cemitério onde está localizado.

Art. 3º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 22 de abril de 2008.

GLÁUDIO RENATO DE LIMA

VEREADOR

mms

PROJETO DE LEI Nº                           /2008

JUSTIFICATIVA

A inclusa mensagem tem por finalidade estabelecer que a ACESF deverá afixar em seu mural a relação dos terrenos disponíveis para alienação nos cemitérios municipais,   constando o respectivo terreno,  seu valor para venda,  condições de pagamento e o nome do cemitério onde está localizado.

A matéria se justifica para que a comunidade tenha conhecimento sobre os terrenos disponíveis nos cemitérios e para que, com a divulgação, haja transparência nas alienações desses bens públicos.

Diante do exposto,  apresentamos a inclusa mensagem, à qual solicitamos o apoio dos demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, 22 de abril de 2008.

GLÁUDIO RENATO DE LIMA

VEREADOR

[image: image1.wmf]